BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC LÂM NGHIỆP

Số:          /QĐ-LN-KH&HTQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng  4  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Công bố tiêu chuẩn cơ sở:

“Cây lâm nghiệp – Ngưỡng chịu mặn của một số loài cây”

CỤC TRƯỞNG CỤC LÂM NGHIỆP

 Căn cứ Quyết định số 1589/QĐ-BNN-TCCB ngày 19/4/2023 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Lâm nghiệp;

 Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BNNPTNT ngày 18/3/2021 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về xây dựng tiêu chuẩn quốc gia; xây

dựng, ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia thuộc phạm vi quản lý của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn;

 Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BKHCN ngày 18 tháng 11 năm 2021 của

Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết xây dựng và áp dụng tiêu chuẩn;

Thực hiện Thông báo số 72/TB-VPCP ngày 28/02/2024 của Văn phòng

Chính phủ kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính – Trưởng Ban

chỉ đạo tại Phiên họp lần thứ 9 Ban Chỉ đạo Nhà nước các công trình, dự án

quan trọng quốc gia, trọng điểm ngành giao thông vận tải;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Khoa học, Công nghệ và Hợp tác quốc tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố tiêu chuẩn cơ sở: TCCS 01:2024/LN, Cây lâm nghiệp –

Ngưỡng chịu mặn của một số loài cây.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Cục; Trưởng các Phòng: Phòng Khoa học,

Công nghệ và Hợp tác quốc tế, Phát triển rừng; Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Nguyễn Quốc Trị (để báo cáo);

- Bộ Giao thông vận tải;

- Lãnh đạo Cục Lâm nghiệp;

- Các Phòng: PTR, KH&HTQT;

- Lưu: VT.

CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Bảo

		2024-04-19T11:46:13+0700

		2024-04-19T13:28:51+0700

		2024-04-19T13:28:51+0700

		2024-04-19T13:28:51+0700